perditur sinistra intētiōe qñ hoc facis vt filius vester sit abbas vel ep̄s: nihil valet. Idē de monialib<sup>9</sup> qñ mittitis filiam vestram in religionem: qz est lippa: vel claudicat. vel gibbosa. vel ne habeat dotem nihil valet. Sed intētiō recta parentū debet esse: dicendo: qz nos nō possum<sup>9</sup> orare nec magnas penitētiã facere: ideo dabimus filiū nostrum vel filiã deo vt oret p̄ nobis z saluabit se z nos. Tertiu opus est preliū iustū in quo si moriunt efficiunt martyres: sed perditur mala intētiōe qñ fit propter rapinã habendam vel amorē dominorū qz tales si moriunt dānant. Sed debet dicere vadamus: qz iustitia est p̄ nobis ideo erit vnū de duobus: vel prandebimus incendijs inimicorū nostrorū vel in celis ordinibus angelorum. Tales possunt habere corda leonum. Si dicat qd̄ si nescitur an preliū sit iustū. vel iniustū. Rñsio q̄ tūc periculū est maiorū qui debent ponere se in ratione. Si autē ratio nō acceptetur: tunc prelium est iustū: sed in incertis obediētia excusat: qz illi qui tracti vadunt ad preliū incerti an iustū sit excusati sunt: z si moriunt saluantur: quartū opus magnū est remittere iniurias inimicis p̄pter deū sed perdit sinistra intētiōe qñ remissio fit nō p̄pter deū: sed p̄pter dñm qui vos rogauit meritum pdidistis: qz nō dedistis honorez deo q̄ precepit q̄ hō remittat: sed nō illi dño. Ideo qñ aliq̄s dñs rogat vos vt dimittatis iniurias debetis rñdere nō remittā p̄pter vos: s̄z p̄pter deū vt ipse remittat mihi zc. Dic quo i morte ostēdit se cuiuslibet christus di. Ecce qd̄ feci pro te zc. Videamus quid fecisti p̄ me. Hāc renouationē petebat dauid. dicēs. Cor mundū crea in me deus: z spiritum rectum innoua in visceribus meis. ps̄. l. Et tunc verificabitur thema. Celum et terra transibunt. Deo gratias.

De eadē dñica. Sermo septimus.

**S**itote qz prope est regnū dei. Luce. xxi. Thema p̄positū dat mihi motiū predicandi de quã dā materia satis speculatiua. s. ppinq̄tate dei ad creaturas: sed priuo salutē

virgo maria &c. Scitote qz ppe est reg.  
&c. Modo iuxta intellectū quē volo per  
tractare cū dicit regnū dei est cōstructio in  
trāsitiua: qz nō dicit diuersa: regnū dei  
idē est qd regnū qd est deus sicut dicit reg-  
gnū. Arragonie vel Cathelonie. cōstru-  
ctio est intransitiua. Ita accipio regnū  
dei. i. regnū qd est deus: & est modus lo-  
quēti sacre scripture in qua deus dicit reg-  
gnū. possessio & hereditas sanctorū. Au-  
toritas. dñs possessio & hereditas eorū.  
Deu. x. & xvij. ca. Etia est regnū sancto-  
rū de quo dicit the. scitote quia ppe est  
regnum dei quō & qualiter deus sit ppe  
creaturas: inuenio tres modos siue ra-  
tiones propinquitatis. qm̄ prope est.

Primo per suā effectiuā operationē.

Secundo per suā perceptiuā exau-  
ditionem.

Tertio p suā pfectiuā incarnationē.

Ex hoc dicit the. Scitote qz ppe est re-  
gnū dei. Dico pmo qd dñs est ppe oib⁹  
creaturis p suā effectiuā operationē. Qm̄  
de⁹ ex suis opib⁹ est ppe & immediat⁹ crea-  
turis: qz ipse est cā oim̄ creaturaz. Di-  
cit regula phie. Rerū naturā pducta-  
rū quedā pmanet sine cā sua pductiua.  
quedā vero minime. verbi gr̄a. De lumi-  
ne in lucerna accēso qd pmanet sine cā  
agēte: & de caliditate in aqua calefacta.  
& de domo q pmanet sine cā agente. i. si-  
ne magistro. qui forte iam est mortuus:  
& sic de multis alijs effectib⁹. Quidā ve-  
ro alijs effectus sunt q nō habēt pmanē-  
tiā nisi i pntia agētis vt aer qui de se est  
obscurus & tenebrosus & illuminat a so-  
le. tñ nescit retinere claritatē solis nisi in  
pntia ipsius. Idē de camera obscura a  
cereo illuminata. Idē de speculo qd re-  
cipit imaginē sed ipsam nō pōt retinere  
nisi in presentia agētis. ptz regula phie.  
Modo videam⁹ in theologia q dicit qd  
deus est agēs & cā effectiua & producti-  
ua oim̄ rerū corporali: & spūalium: visi-  
bilibium & inuisibilibium: corruptibilū & in-  
corruptibilū. nūquid eius effectus per-  
manet sine causa? Dico q non: qm̄ nisi  
deus esset presens & continue influeret.  
sol statim perderet claritatem: & luna &  
stelle. Et idē est de oib⁹ creaturis. Idē di-  
cit Greg. q si mūdus nō retineret manu  
dei: statim ānichilaret. iō est ppe & ime-

diatus cuilibet rei: sicut lumen est ppe  
aerē quē illuminat. Ecce ergo quō deus  
est ppe creaturas p effectiuā operationē.  
De hoc dicit apłs. Ex ipso & p ipsuz & i  
ipso sūt oia: ipsi honor & glia ad Ro. xi.  
Nota ex ipso. s. initialr: p ipz dura: iue.  
& i ipso. s. pseruatiue sūt oia. De ista ma-  
teria Aug. dat talē considerationē. Aia  
rōnalis est pfectio totius corporis & mē-  
brorū ei⁹: qz ipsa dat virtutē & operationē  
& efficaciam oibus mēbris corporis. Et si q-  
rañ vbi est aia. diceret aliqs ignorās. in  
capite verū est: s; nō solū ibi: vel i corde  
verū est: s; nō solū ibi. Dicit Aug. & etiā  
phī q aia est tota in toto corpore: & tota  
in qualibet parte ei⁹ nec est diuisibilis  
p partes. Sed i capite ostendit maiores  
operationes & pfectiores & excellētiores.  
Ita deus est totus in toto mundo: et est  
tot⁹ in quilibet pte ei⁹ & i qualibet creatu-  
ra. S; in capite. i. in celo empireo oñdit  
se magis sanctis & beatis ppter qd hō  
orādo eleuat oculos ad celū: s; deus sit  
hic & vbiq;. Sicut ergo aia dimittendo  
corpus statim corpus annihilatur: ita si  
de⁹ dimitteret creaturas statim annihilā-  
retur. Legitur Act. xvij. q apłs venit  
Athenis: & volēs extirpare errores pho-  
rū q ponebāt pma causas vel pmū mo-  
torē esse solū in celis & nō in terris. dicit  
apłs. Nō lōge est de⁹ ab vnoquoq; nr̄z.  
In ipso enim viuimus: mouemur: & su-  
mus. Act. xvij. Nota. In ipso tñ viu-  
mus sicut pisces in aqua que nō solū ad  
extra cercuit eos: imo intrat int⁹. Ita di-  
uinitatis in nobis. Scdo in ipso mone-  
mur sicut aues in aerē. Tertio i ipso su-  
mus sicut stelle in celi firmamēto vbi ha-  
bent suū esse ita nos in deo: qz intra deū  
stamus: mouemur: et sustinemur. Ecce  
quā de⁹ est ppe p effectiuā operationē.  
Ideo dicit David in psal. Prope es tu  
dñe: & oēs vie tue veritas. psal. cxvij.  
Sed est hic argumētū in oppositū: quia  
dicit scriptura. Lōge est de⁹ ab impijs  
prouer. xv. Quō ergo est ppe? Rñdeo  
& dico q dñs dicit lōge vñ ppe a creaturaz  
duplr: vel per distātiā localē vel p diffe-  
rentiam formalē. Primo modo dicitur  
lōge Roma vel valētia q localiter mul-  
tus distat. Nō possum⁹ dicere q isto mō-  
de⁹ sit lōge: qz ppinqoz est tibi q cam-  
d ij